Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Emri: _ Klodiana

Atésia:_ Islam
Mbiemri:___ Beshku
Daté lindja: 31.01.1981

Vend lindja: Tirané__

Kandidat pér _Késhillin Bashkiak pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés30 qershor 2019 né Qarkun Tirané , propozuar

nga _Partia Socialiste .

Arsimi:

- Tetor 2018 - Shkurt 2019: Post-doc prané& European University Institute,
Firence, Itali: Bursé nga Open Society Foundations.

Janar 2007 - Janar 2011: Doktoraturé né Gjeopolitiké, Departamenti i
Shkencave Politike, Universiteti i Pizés, Itali.

Tetor 2004 - Tetor 2005; Master né Studime Evropiane "The Process of
Building Europe” (Procesi i NdertimitteEvropes), praneUniversitetitteSienes,
ItalidheUniversitetit Robert Schuman III Strasbourg, Francé.

Shtator 1999 - Tetor 2004: Studimené Fakultetin e Shkencave Politike né
Universitetin e Sienés, Itali: Diplomé Magjistrale né Shkenca Politike,
dega Marrédhénie Ndérkombétare.

Shtator 1995 - Qershor 1999; Diplomé pjekurie né& Shkollén ¢ Mesme té
Pérgjithshme “Sami Frashéri”,Tirané&, Shqipéri.

Eksperienca né puné:

Shkurt 2019-né vazhdim: Késhilltare pér Integrimin Evropian e
Ministrit pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe pedagoge me kohé té
pjesshme né Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranés.
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Tetor 2008 -~ Shurt 2019: Pedagoge me kohé té ploté né
Departamentin e Shkencave Politike, Fakulteti i Shkencave Sociale,
Universiteti i Tirané&s, pér |éndét: Teorité e Marrédhénieve Ndérkombétare
dhe té& Sigurisé Rajonale, Lévizjet sociale dhe politike, Lévizjet e reja
politike, Politika dhe shoqgéria ne Evropén Juglindore, Gjeopolitikg, Teorité e
vendimarrjes, Ballafagimi mes politikave té shpérndarjes, pushtetit dhe
pranimit.

Tetor 2015 - Tetor 2016: Ké&shilltare pér Rajonin né& Kabinetin e Ministrit
té Punéve té Jashtme né kuadrin e Programit LEAD Albania.

Korrik 2014 - Shkurt 2015: Pérgjegjése e Departamentit té Shkencave
Politike, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranés.

Shtator 2006 - Tetor 2008: Pedagoge me kohétéploté dhe
Koordinatore e marrédhénieve me jashté prané Fakultetit t& Ekonomisé
dhe Administrimit, Universiteti Aleksander Moisiu, Durrés.

Janar 2011-Janar 2017 :Kryeredaktore e Revist&s Shkencore Politikja,
botim | DepartamentittéShkencavePolitike, UT.

Kualifikimi:
Trajnime, seminare, konferenca, botime t& ndryshme né fushén e

Marrédhé&nieve ndérkombétare; Studime evropiane, Levizjeve sociale dhe
politike dhe publicistiké.

Aktivite shoqérore dhe politike:

Trajnime pér té rinjté né fushén e Integrimit Evropian dhe té& angazhimit
politik, Leksione té hapura né akademiné e Partisé Socialiste dhe né COD,
publicistiké dhe shkrime mbi aktualitetin social e politik né shtypin e
pérditshém.
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